Hắn vẫn là thằng giang hồ, đấm đá với đôi nạng, tuy không còn
sức mạnh như xưa nhưng hắn vẫn là ông trùm của khu bến xe Chợ Cồn. Tôi chuẩn bị thi
Tú tài, nên cũng ít gặp hắn, thỉnh thoảng lại đàn cho hắn hát Giọt mưa thu, giọng hắn lại
buồn hơn.

***

Năm 1968, Mậu Thân, tôi đậu Tú tài hai, đi học xa nhà, đi ta bà thế giới, chẳng có dịp về
lại cái xóm bến xe của một thời nên cũng không gặp hắn suốt cả mấy chục năm trời.